

---

# Materiały do systematyki bajki literackiej.

---

Biuletyn Polonistyczny 5/15, 17

---

1962

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

7. M.A. Małgowska: Gatunki reportażowo-dziennikarskie okresu dwudziestolecia (Próba typologii)
8. H. Bereza: W kręgu "walki" (O problemach stylizacji)
9. M.Głowiński: Narracje jako monolog wypowiedziany (Z problemów dynamiki odmian gatunkowych)
10. J.Trzynadłowski: Próba poetyki "science fiction"
11. J.Sławiński: Funkcje krytyki literackiej
12. H.Markiewicz: Realizm, naturalizm, typowość. Z historii pojęć i terminów.

#### MATERIAŁY DO SYSTEMATYKI BAJKI LITERACKIEJ

W ramach planu naukowo-badawczego Instytutu Badań Literackich PAN istnieje od pewnego czasu zespół, kierowany przez prof. Kazimierza Budzyka, którego zadaniem jest przygotowanie inwentarza bajki literackiej. Zespół działa w formach nieco doraźnych, zależnie od możliwości, jakie pozostawiają inne elementy planu naukowego IBL PAN - zależnie też od aktualnie będących do dyspozycji środków.

Inwentarz pomyślany jest w ten sposób, by ogarniał całość wchodzącego tu materiału oraz ukazywał powiązania wszystkich ekscerpowanych zakresów. Ujęciu całościowemu podporządkowana zostanie bajka literacka następujących kręgów: 1. bajka grecka i bliskowschodnia, 2. łacińska bajka wczesnołacińska i średnio-wieczna; 3. łacińska bajka renesansowa; 4. bajka polska. Niezależnie od wzajemnych powiązań wymienionych kręgów każdy wątek otrzyma odsyłacze do bajek uznanych za klasykę bajkopisarstwa europejskiego oraz do bajek ludowych. Na podstawie literatury przedmiotu dołączona zostanie także dokumentacja dalekowschodnia.

Układ inwentarza uzależniony został od potrzeb związanych z powstającą równocześnie monografią polskiej bajki literackiej. Służebny ten cel narzuca wprawdzie inwentarzowi określony charakter, jednakże jego realizacja będzie się liczyć z potrzebami inwentarza jako odrębnej jednostki erudycyjno-materiałowej.

W obecnym stanie rzeczy ewidencja wątków objęła zakres grecki i bliskowschodni; dalsze zakresy reprezentują nieuporządkowany etap zbieracki, daleki przy tym od kompletności.